
CMで
おなじみ!

住宅×地盤サミット
～地盤の揺れやすさという新しい概念で家づくりの根本が変わる！～

～1 1 月 2 8 日 い いじばんの日～

皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 熊本地震以降、地震の“揺れ

やすさ”という新しい概念をもとに、全国の「地盤リスク」の見直しが急速に普及しています。地盤沈下、

液状化、土砂災害、水害などのリスクが小さく、地震時に揺れにくい「いい地盤」を選ぶということは、今後、

家づくりのために必要不可欠な視点といえます。

このような社会背景から、「いいじばんの日」である11月28日に、第一線で活躍される専門家や国のキー

パーソンの方 を々お招きし、地盤情報を知ることによって家づくりがどのように変わっていくのかについて

議論する場として、「住宅×地盤サミット」を開催する運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご参加くださいますよう謹んでご案内申し上げます。

住宅×地盤サミット
実行委員会委員長

赤池 学

住宅×地盤サミット開催にあたって

今年10周年を迎える地盤ネットは、設立以来、安全・安心な住まい選びのために、「地盤」

の正しい情報を提供し、「いい地盤」の意識向上をはかるために努めてまいりました。

そして、この度、防災科学技術研究所様と白山工業様との共同研究の成果とし

て、これまでわからなかった、個別宅地の地震による揺れやすさを見える化する、

微動探査装置「地震eye」を開発いたしました。

今後も「いい地盤」という考え方を通して安心・安全な住まいのため地震対策に

尽力すると共に、本サミットが、皆様にとって地盤という視点からの住まいづくりを

考える新たな機会になることを心より願います。

住宅×地盤サミット
実行委員会副委員長

山本　強

地震の揺れやすさを調査する
微動探査装置「地震eye」の共同開発

▲微動探査装置「地震eye」
（地盤ネット総合研究所株式会社）

神保悟志さん エドはるみさん

プロゴルファー
岡本 綾子氏

ビジネス交流会＆懇親会
スペシャルゲストを招いたトークショー

会場：アンダーズ東京
（サミットと同じホテル内の別会場で開催）16:30 -18:30

葵わかなさん

※住宅×地盤サミットのご参加者様を対象としております。ビジネス交流会＆懇親会のみのご参加はご遠慮いただいております。※ゲスト、及びプレゼントは変更になる場合があります。

 「いい地盤」の不動産情報を掲載する地盤ネット「JIBANGOO」ＣＭキャラクター

ご 挨 拶・開 催 趣 旨

女子プロゴルファーと一緒にプレイできる国内ゴルフツアー
ベトナム・ダナン 海外ツアーご招待・現地ビジネス視察

ＣＭキャラクターのサイン入り特別グッズなど豪華賞品が当たる！

豪華賞品があたる
抽選会

SPECIAL GUEST

弁護士
元フジテレビ
アナウンサー

菊間 千乃氏

 GUEST

NHK連続テレビ小説「わろてんか」主演

当日、この中から
スペシャルゲストが
登場予定！

櫻田 彩子氏
MC

さらに！


